
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №8 «РЯБИНКА»

ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
20.01.2023 № 50

г. Белореченск

Об утверждении списка работников, допущенных к обработке
персональных данных

В соответствии с пунктом 13 Положения об особенностях обработки 
персональных данных, осуществляемой без использования средств 
автоматизации, утвержденного постановлением Правительства от 15.09.2008 
№ 687, подпунктом «в» пункта 13 Требований к защите персональных 
данных при их обработке в информационных системах персональных 
данных, утвержденных постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к обработке 
персональных данных в МБДОУ Д/С 8:

Должность Ф. И. О. Группа обрабатываемых данных
Заведующий Виноградова

С.А.
Все персональные данные

Специалист по 
кадрам

Башкатова
Л.В.

Персональные данные сотрудников 
учреждения

Делопроизводитель Васильева
Л.В.

Персональные данные воспитанников

Заместитель 
заведующего по 
воспитательно 
методической 
работе

Синатулина 
Ю.Г. '

Персональные данные педагогов

Медицинская
сестра
Медицинская
сестра

Игитян А.А. 
Мусаханова 
М.В.

Медицинская карта на воспитанников, 
справка после пятидневного 
отсутствия ребенка в детском саду).

Ответственный за
заполнение 
официального 
сайта и АИС СГО

Скороходова
А.Г.

Персональные данные воспитанников 
Персональные данные педагогов



2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С.А. Виноградова

В дело № 01-11 за 2023 год 
делопроизводитель Васильева Е.А.


		2023-01-20T09:23:43+0300
	Светлана Алексеевна Виноградова
	Я являюсь автором этого документа




